ING.HECTOR DOMINGUEZ

Nombre:  SALVADOR MUNOZ SOTO Teléfono: 3314585813
Potencia: 2.48 kW Fecha: 15 de Octubre de 2025
Tarifa: o1 NuUmero de Servicio: 474230502732

428 cWh prom. y pagas a CFE TS

TU PRODUCCION CON 4  PANELES 694 kwh y pagas a CFE Y}
TE AHORRARAS [PHe]o B4 AL BIMESTRE  $970  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$6,195.00 MXN $378.00 MXN $5,817.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 4

RETORNO DE INVERSION: 6.5 ANOS




ING.HECTOR DOMINGUEZ

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Octubre de 2025 25 de Octubre de 2025

Folio No # 20250024

SALVADOR MUNOZ SOTO
Tel: 3314585813
Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Huawei Inversor Hibrido 2kW
4 Mano de obra sistema interconectado
4 Estructura de aluminio

Subtotal $36,325.89
Descuento $3,632.59
IVA $5,230.93

TOTAL (MXN)  $37,924.23

COTIZACION PREVIA A LEVANTAMIENTO TECNICO

@ 331279 2255 8 inghectordominguez@outlook.com @ |



ING.HECTOR DOMINGUEZ

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 6,195.00 $378.00 $0.00 $5,817.00 $5,817.00 $-32,107.23
2 $6,380.85 $389.34 $0.00 $5,991.51 $5,991.51 $-26,115.72
3 $6,572.28 $ 401.02 $0.00 $6,171.26 $ 6,171.26 $-19,944.46
4 $6,769.44 $ 413.05 $0.00 $ 6,356.39 $ 6,356.39 $-13,588.07
5 $ 6,972.53 $425.44 $0.00 $ 6,547.08 $6,547.08 $-7,040.99
6 $7,181.70 $438.21 $0.00 $ 6,743.50 $ 6,743.50 $-297.49
7 $7,397.15 $451.35 $0.00 $6,945.80 $ 6,945.80 $6,648.31
8 $7,619.07 $464.89 $0.00 $ 7,154.18 $7,154.18 $13,802.49
9 $7,847.64 $478.84 $0.00 $7,368.80 $7,368.80 $ 21,171.29
10 $ 8,083.07 $493.20 $0.00 $7,589.87 $7,589.87 $28,761.16
1 $ 8,325.56 $508.00 $0.00 $7,817.56 $7,817.56 $36,578.72
12 $ 8,575.33 $523.24 $ 0.00 $ 8,052.09 $ 8,052.09 $ 44,630.81
13 $ 8,832.59 $538.94 $0.00 $ 8,293.65 $ 8,293.65 $52,924.46
14 $9,097.57 $ 555.11 $ 0.00 $ 8,542.46 $ 8,542.46 $ 61,466.92
15 $9,370.49 $571.76 $0.00 $ 8,798.73 $ 8,798.73 $70,265.65
16 $ 9,651.61 $588.91 $ 0.00 $ 9,062.70 $9,062.70 $79,328.35
17 $ 9,941.16 $606.58 $ 0.00 $9,334.58 $9,334.58 $ 88,662.93
18 $10,239.39 $624.78 $0.00 $ 9,614.61 $9,614.61 $98,277.54
19 $10,546.57 $ 643.52 $0.00 $9,903.05 $9,903.05 $108,180.59
20 $10,862.97 $662.83 $0.00 $10,200.14 $10,200.14 $ 118,380.74
21 $11,188.86 $682.71 $0.00 $10,506.15 $10,506.15 $128,886.89
22 $ 11,524.52 $703.19 $0.00 $10,821.33 $10,821.33 $139,708.22
23 $11,870.26 $724.29 $0.00 $ 11,145.97 $ 11,145.97 $150,854.20
24 $12,226.37 $746.02 $0.00 $ 11,480.35 $11,480.35 $162,334.55
25 $12,593.16 $768.40 $0.00 $11,824.76 $11,824.76 $174,159.31

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $37,924.23 | Ahorro acumulado anual $
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@ C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



ING.HECTOR DOMINGUEZ

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh

900
800
700
600
500
400
300
200
100
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 642.1 653.0 749.0 783.4 868.8 792.9
Consumo actual 471.0 378.0 409.0 367.0 417.0 524.0

@ C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco




